in semetipsa. **H**ic dicit aliquis. Tu fides
 habes. et ego opa habeo. Ostende mihi fidei tuae
 sine operibus. et ego ostendam tibi ex operibus
 fidem meam. Tu credis quoniam unus est deus.
 Satisfacis. Et demones credunt et tre-
 munt. Vis autem scire o homo manus quoniam
 fides sine operibus caecosa est. Abraham
 propter unum deum ex operibus iustificatus est of-
 ferens ysaac filium suum super altare. Vi-
 des quoniam fides cooperabatur operibus illius.
 et ex operibus fides consummata est et supple-
 ta est scriptura dicens. Credidit abra-
 ham deo. et reputatum est illi ad iustitiam.
 et amicus dei appellatus est. Videtis quoniam
 ex operibus iustificatus homo et non ex fide tantum.
 Similiter autem et iacob meretricem. hinc ex op-
 eribus iustificatus est. suscipiens nuntios
 et alia via egressus. Sicut et corpus in
 spiritu mortuum est. ita et fides sine operibus

Nolite plures. **M**ortua est.
 magister fieri fratres mei. scientes
 quoniam manus iudicium sumitis. Inmitti
 enim offendimus omnes. Siquis in verbo
 offendit. hic perfectus est vir. Potest etiam
 freno circumducere totum corpus. Si autem
 equus frenos in ora mittimus ad olentem
 dum nobis. et omne corpus illorum contulerimus.
 Ecce inanes cum magne sunt et auctores
 ualidis inueniuntur. circumferunt autem
 a modico gubernaculo. ubi impetus di-
 rigentis uoluerit. Ita et lingua modicum
 quidem membrum est. et magna exaltat. Et
 ce quantum ignis quoniam magna silua ice-
 dit. Et lingua ignis est. quoniam uisitas iniqui-
 tatis. Lingua ostendit in membris nostris
 quod maculat totum corpus. et inflamat to-
 tam naturam nostram inflamata a ge-
 henna. Omnis enim bestiarum. et uolucrum
 et serpentium. et cetorum domantur et donantur

sunt quae humana lingua aut nulli
 hominum domare potest. Inquieti malum
 plena uenatio mortifero. In ipsa bene-
 dicimus deum. et precem. et impa maledi-
 ctum homines qui ad similitudinem dei
 facti sunt. Ex ipso ore procedit benedictio et
 maledictio. Non enim fratres mei hec ita fi-
 numque fons de eodem foramine ema-
 nat dulcem et amaram aquam. Nunquid
 potest frater mei ficus uias facere. aut
 uitis ficus. Sic neque salsa dulcem potest
 facere aquam. Quis sapiens et disciplinatus
 fuerit inter uos. Ostendat ex bona con-
 uersatione operam suam in mansuetu-
 dine sapientiae suae. Quod si solum amarum
 heris et contumeliosus sunt in cordibus uestris
 nolite gloriari et mendaces esse aduersus
 ueritatem. Non est enim ista sapientia de-
 siderium descendens. sed terrena animalis
 dyabolica. Vbi enim zelus et contentio. ibi
 inconstantia et omne opus peccatum. Quae autem
 desiderium est sapientiae. primum quidem
 pudica est. deinde pacifica. modesta.
 suauis. bonis conscientis. plena in-
 misericordia et fructibus bonis. iudicans
 sine simulatione. fructus autem iustitiae
 in pace seminat facientibus pacem.

Unde bella et lites in uobis. **M**
 Nonne hinc ex concupiscentiis
 uestris quae militat in membris uestris.
 Concupiscentis et non heris. occiditis et
 zelatis et non potestis adipisci. Litigatis
 et belligeratis. et non heris pro quod non postula-
 tis. Petitis et non accipitis eo quod male
 petatis. ut concupiscentis uestris inhu-
 mans. Adulteri. uelatis quod amicitia
 huius mundi inimica est dei. Quicquid ergo
 uolunt amicum esse sibi habere. inimicum dei constitu-
 unt. Aut putatis quod tantum scriptura

dicat. Ad inuidiam detra-
 hit in uobis. Malo enim
 propter dicit. De superbis
 autem dicit gratiam. Hic
 dicit autem dicit et fugiet
 de deo et appropinquabit
 manus peccatores. et ipse
 plures animo. Misere
 placeat. Ritus ut in uis
 et gaudium in morem
 conspectu dicit et exaltat
 deus. He abstrum frater
 hinc est aut qui iudicat
 hinc legi et iudicat legem
 legem. non os sed legem
 est enim legem latore et iudice
 et libere. Tu autem quis
 primum tui. Ecce nunc
 de aut castro ibi
 et faciemus quidem ibi
 bene. Hinc faciemus. quod
 sit in uastum. Que enim
 vapor est ad modicum
 caps extinguitur. per
 de uoluit et si in uerum
 illud. Nunc autem exulta-
 tibus. Omnis exultatio
 hinc et bonum et in faciem
Hic nunc diuites
 ululantes. in uis
 aduenient uobis. Diuites
 sunt et uestimenta uestra
 facta sunt. Aurum et argentum
 nauis et iugo cor in re
 erit. et manducabit carnem
 ignis. Thauris factus uobis
 sumis diebus. Ecce merces
 seruo qui melleuunt reg
 fraudata est a uobis clame

dicat. Ad iudicium accipiat sp̄s qui hi-
 tat in uob. **M**aiorem aut dat gram.
 p̄ q̄ dicit. **D**s sup̄bis resistit. humilib̄
 aut dat gram. **H**om̄i ḡ estote deo resi-
 stite aut d̄ra q̄ fugiet a uob. **A**ppro-
 te deo i appropinquabit uob. **E**nimdate
 manus p̄ccōres. i purificate corda du-
 plices animo. **M**iseri estote. lugete q̄
 ploreat. **R**isus ur̄ in iudicium ouertat.
 i gaudium i morem. **H**umiliam̄i i
 consp̄u d̄ni q̄ exaltabit uos. **N**olite
 detrahe altitum fr̄es mei. **Q**ui detra-
 hit fr̄i aut qui iudicat fr̄em suū detra-
 hit legē i iudicat legem. **S**i aut iudica-
 legem. nō es fr̄es legis s̄ iudex. **U**nus
 est em̄ legis iudex i iudex qui p̄ p̄dere
 er libare. **T**u aut quis es qui iudicas
 p̄ximū tuū. **E**cce nunc qui dicatis ho-
 die aut crastino ibim̄ in illam ciuitate
 i faciemus quidē ibi annū i merita-
 bim̄ i lutrū faciem̄. qui ignoratis q̄
 sit i iudicium. **Q**ue em̄ est uita n̄ra.
Vapor est ad modicum parens i dem-
 caps extinguitur. p̄ eo ut dicatis. **S**i
 dō nolūt i si iuxerim̄ faciem̄ h̄ aut
 illud. **N**unc aut exultatis in sup̄bis
 ur̄is. **O**mnis exultatio tal̄ maligna ē
 haenti ḡ bonū i n̄ faciem̄. **i**cc̄m ē illi-
 gite nunc diuites. ploreat
Lulantes. i miseris ur̄is que
 aduenient uob. **D**iuitie ur̄e putrefe-
 runt i uestimenta ur̄a a tineis come-
 sta sunt. **A**urū i argentū ur̄m erugi-
 nant i erugo eor̄ in testimonium uob
 erit. i manducabit carnes ur̄as sicut
 ignis. **T**haur̄ i astis uob iram i noui-
 simis dieb̄. **E**cce merces op̄arior̄ ue-
 stror̄ qui melleuerunt regiones ur̄as q̄
 fraudata est a uob clamat i clamor